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Białe Błota, dnia 20.10.2022 r. 

BRG.0012.8.10.2022 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 20.10.2022 r., od godz. 14:00  

w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek 

Krzyżanowski, radna Maria Wolsztyńska, Zastępca Wójta Paweł Zuehlke,  Sekretarz Gminy Ewa 

Galicka, Kierownik GOPS Michał Borkowski,  Doktor Maciej Borowicz Dyrektor Centrum 

Medycznego „Ikar” wraz z współpracownikami. 

Nieobecny radny Zbigniew Moroz 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina 

Lachowicz powitała członków Komisji. Sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony 

danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia: 

1. Sprawy bieżące - funkcjonowanie jednostek oświatowych, działalność GCK, GOPS, opieka 

medyczna realizowana na terenie Gminy Białe Błota sprawy różne mieszczące się w 

zakresie działania Komisji. 

2. Opiniowanie uchwał na sesję. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej 

na lata 2020-2025. 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że realizowane są programy zdrowotne. Planowane 

jest zwiększenie o 10 000 zł programu profilaktycznego zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

HPV. Program cieszy się dużym zainteresowaniem, obecnie na zaszczepienie oczekuje  

25 dziewcząt. Program z zakresu profilaktyki zakażeń pneumokokowych jest zrealizowany.  

W roku obecnym zostało zaszczepionych 31 osób z tego 20 osób w przychodni w Łochowie i 11 

osób w Białych Błotach. Program z zakresu profilaktyki zdrowotnej -walka z otyłością, skonczyła 

się umowa która była realizowana od roku. Obecnie trwa ponowiony konkurs, planowane 

rozstrzygnięcie do dnia 28.10.2022r.  

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Białe Błota na 2022 rok.  

Kierownik GOPS Michał Borkowski przekazał, że zmiany polegają zdjęciu środków z pewnych 

zadań i przekazaniu ich  na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, co wynika z potrzeby większej ilości spotkań oraz z faktu, że osoby wzywane na 

posiedzenie nie przybywają na komisję. Ponadto zostały zgłoszone osoby przez Policję, które 

powinny być objęte działalnością Gminnej Komisji. Kolejnym punktem do którego trafią środki tj. 

działalność Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego jest to związane z wymogiem  przeprowadzenia 
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szkoły rodzica. Zadanie polega na tym, że  rodziny mające problemy wychowawcze lub problemy  

komunikacji z dzieckiem są zobligowane przez Sąd aby ukończyć akademię rodzica. Planowana 

jest grupa 15 rodzin. Kolejną rzeczą planowaną do przeprowadzenia to warsztaty wzmacniania 

seniorów, dot. to m. in walki z kryzysem emocjonalnym oraz  warsztaty radzenia sobie z 

emocjami przeznaczone dla dzieci i młodzieży.  

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej wraz z budynkiem oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.  

Doktor  Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” przedstawił prezentację w której 

zawarte zostały informacje na temat działalności przychodni. Doktor mówił, że podstawą 

działalności przychodni jest Fundusz Zdrowia, a na elementy na które nie ma zawartego 

kontraktu z NFZ kontraktowane są jako gabinety prywatne. Przychodnia w Gminie Białe Błota 

funkcjonuje 10 lat, pracownicy pracujący w poprzedniej przychodni zostali przyjęcie do pracy w 

przychodni Ikar. Obecnie w przychodni w deklaracjach zapisanych jest około 10 000 pacjentów. 

Doktor Maciej Borowicz przedstawił realizację świadczeń w ramach NFZ. Mówił o 

przeprowadzonych  inwestycjach oraz zakupionym sprzęcie specjalistycznym. Przekazał 

informację o  realizowanych programach profilaktycznych, jak również  o zakupionym 

nowoczesnym  sprzęcie elektronicznym i nowoczesnej centrali telefonicznej z możliwością 

nagrywania rozmów.  Mówił o planowanym otarciu sklepu z zaopatrzeniem medycznym oraz 

stworzenie międzynarodowego punktu szczepień dla podróżnych, uruchomienie pracowni 

endoskopii diagnostycznej, utworzenie ośrodka rehabilitacji nowoczesnej, uruchomienie 

poradni medycyny pracy jak również  remont elewacji budynku wraz z remontem schodów 

wejściowych do budynku. Doktor Maciej Borowicz mówił, że w przychodni został zmieniony 

system rejestracji w związku  z czym pacjenci są rejestrowani na bieżąco.  

Radna Anna Banaszek przekazała, że mieszkanka wystosowała pismo do przewodniczącej 

komisji prosząc o możliwość zdalnego uczestnictwa w posiedzeniu komisji. W korespondencji 

zwrotnej otrzymała informacje, że nie ma możliwości uczestniczenia mieszkańców w 

posiedzeniu komisji w formie zdalnej. Pytanie mieszkanki brzmi: Na jakiej podstawie prawnej 

mieszkańcy mogą uczestniczyć w posiedzeniu komisji tylko w formie osobistego udziału i czy 

mieszkańcom zostaną zwrócone koszty dojazdu na komisję. Mieszkanka prosi o odpowiedź w tej 

sprawie. Radna Anna Banaszek pytała ilu pacjentów jest zgłoszonych do NFZ. Ile jest lekarzy -

pediatrów i czy został zakończony program POZ Plus  

Doktor Maciej Borowicz przekazał, że jest  około 8 900 pacjentów. Zatrudnionych jest 4 lekarzy 

pediatrów. Program POZ Plus został zakończony, obecnie będzie wprowadzana koordynacja 

programu.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz odnosząc się do zapytania mieszkanki w sprawie  

zdalnego uczestnictwa w komisji mówiła, że została wyrażona zgodna na udział osobisty 

mieszkanki w obradach komisji, biorąc pod uwagę ilość osób uczestniczących w komisji oraz 

zagrożenie epidemiologiczne, które jeszcze się nie skończyło. Była to prośba jednej osoby, która 
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zgłosiła chęć uczestniczenia w komisji i została wyrażona na to zgoda.  Ponadto wcześniej 

przewodnicząca komisji  nie praktykowała uczestnictwa mieszkańców w komisji  w trybie on- 

line.  

Radny Jacek Krzyżanowski wyraził pozytywne zdanie na temat realizacji programów wykonanych 

w przychodni.  

Radna Aleksandra Lubońska mówiła o problemach z dostępnością do opieki lekarskiej głównie w 

nagłych przypadkach oraz problemach z rejestracją telefoniczną. 

Doktor Maciej Borowicz przekazał, że nagłe przypadki są przyjmowane od razu.  

Radna Aleksandra Lubońska pytała ilu lekarzy rodzinnych zatrudnionych jest w przychodni.  

Doktor Maciej Borowicz odpowiedział, że zatrudnionych jest 5 specjalistów medycyny rodzinnej.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie: 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazał, że do urzędu gminy nie wpłynęła żadna skarga na 

działalność przychodni Ikar.  

Radny Sławomir Ossowski pytał, czy rozbudowa oddziału rehabilitacji w przychodni w  Białych 

Błotach wpłynie na skrócenie terminów oczekiwania w pozostałych punktach przychodni. 

Doktor Maciej Borowicz mówił, że dzieci są nielimitowane w rozliczeniu w rehabilitacji, dzięki 

temu zostaje więcej miejsc dla dorosłych co prawdopodobnie wpłynie na skrócenie oczekiwania.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:  
Anna Cabańska 

 
 
Przewodnicząca Komisji 
 
   Karolina Lachowicz  

 
 

 

 

 

 

 


